

Ordlista Tamams årsmöte Vänskapet

Dagordning – En lista över vad vi ska göra under mötet och i vilken ordning.

Verksamhetsberättelse – I denna text berättas vad föreningen gjorde förra verksamhetsåret.

Förvaltningsberättelse – I denna text redogörs för föreningens ekonomi. Vad gjorde vi med pengarna förra verksamhetsåret?

Revisor – En person med uppgift att granska och kontrollera ekonomin. Har alla pengar använts till rätt saker?

Medlemsrevisor – Person som granskar medlems- och föreningsuppgifter. Har medlemmarna aktivt tagit ställning till att bli medlem och har de möjlighet att påverka föreningen genom årsmötet?

Revisionsberättelse – I denna redogör föreningens revisor för hur lokalföreningen skött ekonomin under förra verksamhetsåret

Verksamhetsplan – I denna text berättar vi vad vi vill och ska göra det *kommande* verksamhetsåret.

Budget – I budgeten förklarar styrelsen vilka ekonomiska resurser föreningen har, och hur de föreslår att de ska användas det *kommande* verksamhetsåret.

Motion – Ordet motion betyder **förslag**. Att skriva en motion betyder att man lägger fram ett förslag om någonting som man tycker att föreningen ska göra. I en organisation som Tamam har föreningens alla medlemmar rätt att skriva och skicka in en motion som rör organisationen och dess verksamhet.

Ansvarsfrihet – Ger man till en styrelse som utfört sitt uppdrag på ett korrekt sätt.

Justerare – Personer som (efter årsmötets slut) kontrollerar att det som står i mötesprotokollet stämmer med det som beslutades på årsmötet.

Mötesordförande – Detta är den person som leder mötet. Ordföranden är ansvarig för att det råder ordning och reda under mötet och att alla kommer till tals

Nominering– Förslag på personer till olika poster som årsmötet ska tillsätta, exempelvis till Riksstyrelsen, valberedningen eller mötesordförande

Ordningsfråga – Om en mötesdeltagare inte förstår eller tycker att något inte sker på rätt sätt, kan talarlistan brytas genom att, så fort den pågående talaren avslutat sitt inlägg, säga: "ordningsfråga", och sen tala om för ordföranden vad som behöver förklaras eller rättas till.

Röstlängd – En förteckning över alla på årsmötet som har rösträtt.

Rösträknare – Personer som räknar rösterna vid en votering (se definition längre ner).

Rösträtt – Alla medlemmar som varit medlemmar minst 30 dagar innan Vänskapet har rösträtt. Varje medlem har en röst.

Talarlista – En lista där mötessekreteraren antecknar alla som vill göra inlägg i debatten.

Valberedning – Förbereder personval och föreslår kandidater till olika uppdrag i organisationen och presidiet på distriktsstämman.